120

４．藤沢市総合計画審議会規則

藤沢市総合計画審議会規則

制　定　昭和４１.４.１規則第６号

改　正　昭和４４.７.１５規則第８号 昭和４５.９.７規則第２７号

昭和４８.５.１６規則第１４号 昭和５２.９.１規則第２１号

昭和５５.７.１０規則第１４号 昭和５９.７.５規則第１６号

昭和５９.８.２０規則第２５号 昭和６３.８.２５規則第２１号

平成９.３.３１規則第７１号

（目的）

第１条　この規則は、藤沢市執行機関の附属機関に関する条例（昭和３３年藤沢市条例第３

号）第３条の規定に基づき、藤沢市総合計画審議会(以下「審議会」という。）の組織お

よび運営について、必要な事項を定めることを目的とする。

（平成９規則７１・一部改正）

（組織）

第２条　審議会の委員は、４５人以内とし、次の各号に掲げる者のうちから市長が委嘱又

は任命する。

（１） 市議会議員

（２） 学識経験者

（３） 市民

（４） 関係行政機関の職員

（５） 市職員

（昭和６３規則２１・全改）

（委員の任期）

第３条　委員の任期は、２箇年とする。ただし、再任することができる。

２　委員に欠員を生じたときの補欠委員の任期は、前任者の残任期間とする。

（会長および副会長）

第４条　審議会には、会長および副会長を各１人置き、委員の互選により定める。

２　会長は、会務を総理し審議会を代表する。

３　副会長は、会長に事故あるとき、または会長が欠けたときは、その職務を代理する。

（審議会の招集）

第５条　審議会は、市長の請求に基づき会長が招集する。

121

（議事）

第６条　審議会は、委員の過半数が出席しなければ、会議を開くことができない。

２　審議会の議事は、出席委員の過半数で決し、可否同数のときは会長の決するところに

よる。

（意見の聴取等）

第７条　会長は、会議の運営上必要があると認めるときは、委員以外の者を会議に出席さ

せ、その説明または意見を聴くことができる。

（結果の報告）

第８条　会長は、審議会が終了したときは、その結果を市長に報告しなければならない。

（専門部会）

第９条　会長は、特に必要があると認めるときは、審議会に専門的事項を審議させるため、

専門部会（以下「部会」という。）を置くことができる。

２　部会は、会長の指名する委員で構成し、部会長は、部会委員の互選により定める。

３　部会長は、部会の事務を掌握し、部会の審議の経過および結果について会長に報告し

なければならない。

４　部会長に事故があるとき、または欠けたときは、部会に属する委員のうちからあらか

じめ会長が指名した者がその職務を行なう。

（報酬等）

第１０条　委員の報酬等については、藤沢市非常勤職員の報酬等に関する条例（昭和３７年

９月藤沢市条例第３６号）の定めるところによる。

（書記）

第１１条　審議会に書記を置き、総合計画事務担当の職員をもつてあてる。

２　書記は、会長の指揮を受けて、審議会の庶務を処理する。

（昭和４４規則８・昭和４５規則２７・昭和４８規則１４・昭和５５規則１４・昭和５９規則１６・一部改正）

付　則

この規則は、公布の日から施行する。

付　則（昭和４４年規則第８号）抄

（施行期日）

1 この規則は、昭和４４年７月１６日から施行する。

付　則（昭和４５年規則第２７号）

この規則は、公布の日から施行し、昭和４５年７月１７日から適用する。

付　則（昭和４８年規則第１４号）抄

（施行期日）

1 この規則は、公布の日から施行する。

122

付　則（昭和５２年規則第２１号）

この規則は、公布の日から施行する。

付　則（昭和５５年規則第１４号）抄

（施行期日）

1 この規則は、昭和５５年７月１１日から施行する。

付　則（昭和５９年規則第１６号）

この規則は、公布の日から施行する。

付　則（昭和５９年規則第２５号）

この規則は、公布の日から施行する。

付　則（昭和６３年規則第２１号）

この規則は、公布の日から施行する。

付　則（平成９年規則第７１号）

この規則は、公布の日から施行する。